C O R O L L . I.

71. Si rectificatio: curuae non debeat esse algebraica, sed a data quadratura pendere, hoc ope: regulae primae ac secundae facile: praestabitur. In prima enim regula pro V eiusmodi capiatur: functio: transcendens ipsius u, quae datam: quadraturam puta:  $\int U du$  inuoluit, ita tamen vt  $\frac{dv}{du}$  fiat: quantitas: algebraica, si secunda regula vti velimus, pro P eiusmodi functio: transcendens ipsius p accipi debet.

C O R O L L . II.

72. Vt trans autem regula: adhibeatur, id facile: expediri poterit ope: probl. 2. vt curuae rectificatio: indefinita non solum a data quadratura pendeat; sed vt in eadem curua tot, quot lubuerit, extent: arcus, quorum longitudo algebraice exprimi queant.

S C H O L I O N.

73. En ergo nouem formulas specie quidem diuersas quibus curuae algebraicae, rectificabiles, continentur, verum tamquam quaelibet earum tam late patet, vt omnes omnino curuas algebraicas, quae sint rectificabiles, complectatur. Interim tamen quaedam in iis reperiuntur, quae ope leuis substitutionis ad se inuicem reducuntur.

cuntur. Ita solutio quarta ad primam reducitur ponendo  $M = u + V$  et  $N = u - V$ . Deinde si, in sexta ponatur  $Q = Qqq$ , ea redigitur ad quintam. De his autem solutionibus notandum est, ex singulis relationem finitam seu finitis quantitatibus expressam inter tres quantitates  $x, y$  et  $z$  reperiri posse, cum differentialia inde eliminari queant, pro singulis igitur solutionibns haec relationes finitae ita se habebunt:

$$\text{Solutio I. dat } (z+V)^2 = x^2 + (y+u)^2.$$

$$\text{Solutio II. dat } zV(1+pp) = x + py + PV(1+pp)$$

$$\text{Solutio III. dat } zV(1+pp) = x + py + Pp$$

$$\text{Solutio IV. dat } (z+y+M)(z-y-N) = xx$$

$$\text{Solutio V. dat } z(1+qq) = 2qx + (qq-1)y + 2Qqq$$

$$\text{Solutio VI. dat } z(1+qq) = 2qx + (qq-1)y + 2Q$$

$$\text{Solutio VII. dat } (z+y+4N)(z-y) = (x+2M)^2$$

$$\text{Solutio VIII. dat } (pp+1)z = 2px + (pp-1)y + 4P$$

$$\text{Solutio IX. dat } (pp+1)z = 2px + (pp-1)y + 4Pp$$

Hinc patet solutiones II et III in unam coalescere si in secunda ponatur  $P = \frac{R}{\sqrt{(1+pp)}}$ , vel in tertia  $P = \frac{R}{p}$ ; inde enim prodit haec solutio simplicior:

$$x = \frac{(1+pp)ddR}{dp^2} + \frac{p dR}{dp} R$$

$$y = \frac{p(1+pp)ddR}{dp^2} - \frac{dR}{dp}$$

$$z = \frac{(1+pp)^{\frac{3}{2}}ddR}{dp^2}$$

S 2

Deinde

140 DE METHODO DIOPHANTEAE ANALOGA

Deinde solutiones V, VI, VIII et IX manifeste interfici conuenient; et ad VI, quae est simplicissima, redeunt. Denique solutio IV ad primam est reducita ita ut tantum remaneant 4 solutiones quae pro diuersis haberentur queant: